
 

                                                                                          Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAUNEI 
(Baunei, S.M. Navarrese, Triei, Urzulei) 

Via Pedra Niedda, snc – 08040 BAUNEI (NU) 
Cod. Mecc. NUIC863008 - C.F. 91005750913  –  C.U. Fatturazione UFECI7 – Cod. IPA  istsc_nuic863008  

Tel. 0782/610820 – e-mail nuic863008@istruzione.it – pec nuic863008@pec.istruzione.it – http:// www.icbaunei.edu 

 

Prot. e data vd segnatura         

 Baunei 

 
Albo online  
Al Sito Web  

ATTI SCUOLA 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione della graduatoria provvisoria per la candidatura di collaudatore verificatore 

della conformità pervenuta nell’ambito dell’Avviso di riapertura termini prot. 3648 del 16.3.24 relativo 

al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: - M4C1I3.2-2022-961-P-20848 

CUP: J44D22003960006      

Titolo: Futuraule   

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi  

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso 
declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo 
del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e 
specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione 
degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-

Protocollo 0004026/2024 del 22/03/2024



 

                                                                                          Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAUNEI 
(Baunei, S.M. Navarrese, Triei, Urzulei) 

Via Pedra Niedda, snc – 08040 BAUNEI (NU) 
Cod. Mecc. NUIC863008 - C.F. 91005750913  –  C.U. Fatturazione UFECI7 – Cod. IPA  istsc_nuic863008  

Tel. 0782/610820 – e-mail nuic863008@istruzione.it – pec nuic863008@pec.istruzione.it – http:// www.icbaunei.edu 

 
operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 
relativi target e milestone.”  

VISTE  le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai 
sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i 
costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in 
particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni 
di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti 
informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, 
ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i 
costi relativi alla rendicontazione degli interventi. 

VISTO  il verbale n. 6 del Consiglio d’Istituto del 29/05/2023 di presa d’atto e adesione al progetto;  

VISTO il verbale n. 5 del Collegio dei Docenti del 19/12/2022 di adesione al progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 21/12/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 30/01/2023 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 
2023;  

VISTO  l’atto di concessione prot. n°3540 del 29/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 19/06/2023 con la quale è stato deliberato 
ovvero modificato il PROGRAMMA BIENNALE degli acquisti ai sensi dell’ex articolo 21 
dell’ex Dlgs. 50/2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 17.1.24 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 
2024; 

VISTA la necessità di individuare n° 1 esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto 
nelle aree tematiche previste dalla candidatura;  

VISTO  il proprio AVVISO DI SELEZIONE per la selezione di un collaudatore per la procedura in 
oggetto, prot. n. 2946 del 04/03/2024; 

VISTO  il verbale della commissione prot. n. 3632 del 16/03/2024, nominata con prot. 3624 del 
16/03/2024;  

RILEVATO  che nei termini fissati per la presentazione delle candidature, non sono presentate 
domande;  

CONSIDERATA la riapertura dei termini per la candidatura de qua con Avviso prot. n. 3648 del 16.3.24; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta un’unica candidatura per lo 

svolgimento dell’incarico di cui all’avviso più volte citato, assunta al prot. 4004 del 22.3.24; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 



 

                                                                                          Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAUNEI 
(Baunei, S.M. Navarrese, Triei, Urzulei) 

Via Pedra Niedda, snc – 08040 BAUNEI (NU) 
Cod. Mecc. NUIC863008 - C.F. 91005750913  –  C.U. Fatturazione UFECI7 – Cod. IPA  istsc_nuic863008  

Tel. 0782/610820 – e-mail nuic863008@istruzione.it – pec nuic863008@pec.istruzione.it – http:// www.icbaunei.edu 

 

VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatorie formulata 

DETERMINA 

 la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie provvisorie: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RUOLO DI COLLAUDATORE VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pietro Collu 19 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

La dirigente scolastica 

Maria Baingia Dettori 

 

 


		2024-03-22T21:22:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA BAINGIA DETTORI  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




